
COMUNE DI GAGLIOLE 
   

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA 

NUMERO N. 41 DEL 09-03-21 

 

N. REG. GEN. 56  
 

 

Oggetto:  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMME SPETTANTI AL SIG. BACCIFAVA 

ROSSANO IN QUALITA' DI CREDITORE DELLA DITTA BSB SOCIETA' 

COOPERATIVA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con determinazione nr. 4 del 07.01.2020 questo Ente prorogava la 

convenzione per la gestione dei servizi cimiteriali con la ditta BSB Società Cooperativa 

fino al 01.10.2020, prendendo atto della modifica della ragione sociale in BSP SERVIZI; 

 

CONSIDERATO che tramite l’Avv. Sergio Marini veniva comunicato a questo Ente che 

il Sig. Baccifava Rossano vantava un credito nei confronti della medesima società; 

 

VISTO che il Comune di Gagliole prendeva atto della situazione e comunicava all’Avv. 

Sergio Marini la sussistenza di fatture emesse dalla ditta BSP Servizi di Basilici Pamela 

con sede in Via Montolmo 21 – 62014 Corridonia P. Iva 02009760436, C.F. 

BSLPML70R66D042V come di seguito specificato: 

 

- Fatt. nr. 6 del 31.03.2020 tot. € 732,00; 

- Fatt. nr. 45 del 30.09.2020 tot. € 1.464,00; 

Per un importo complessivo pari ad € 2.196,00; 

 

CONSIDERATO che tramite verbale del Tribunale di Macerata nr. R.G.E.N.723/2020 

del 04.12.2020, era assegnato il pignoramento delle somme dovute dal Comune di 

Gagliole alla società BSB Società Cooperativa da corrispondere in favore del creditore 

Sig. Baccifava Rossano per totali € 2.196,00; 

 

VISTO che per un mero errore materiale determinato dallo svolgimento dell’attività 

amministrativa, questo Ente aveva già provveduto a liquidare le summenzionate fatture in 

favore della ditta emittente delle stesse; 



 
 

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 41 del 09-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

 

RITENUTO di dover ad ogni modo liquidare il medesimo importo in favore del 

creditore sig. Baccifava Rossano come stabilito dal verbale nr. R.G.E.N.732/2020 emesso 

dal Tribunale di Macerata in data 04.12.2020; 

 

CONSIDERATO che l’Avv. Sergio Marini ha comunicato a questo Ente in data 

02.03.2021 alle ore 09:25 il codice IBAN intestato a suo nome e presso il quale 

accreditare le somme dovute; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTA la Legge 241/1990; 

 

VISTI lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

 

VISTA la delibera di Giunta Municipale nr. 45 del 04.09.2019 con la quale vengono 

attribuite al Legale Rappresentante dell’Ente le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 

267/2000; 

 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale nr. 16 del 26.08.2020 con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione 2020-2022; 

 

DETERMINA 

 

1- La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2- Di impegnare la somma di € 2.196,00 a titolo di credito spettante al sig. Baccifava 

Rossano in qualità di creditore della ditta BSB Società Cooperativa; 

 

3- Di liquidare l’importo complessivo di € 2.196,00 per le summenzionate motivazioni in 

favore dell’Avv. Marini Sergio sul conto corrente da questi comunicatoci in data 

02.03.2021 alle ore 09:25 e riportato agli atti; 

 

4- Di prendere atto del doppio pagamento delle fatture in premessa specificate a causa di 

un mero errore materiale dovuto allo svolgimento dell’attività amministrativa dell’Ente; 



 
 

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 41 del 09-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

 

5- Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo 

mandato di pagamento. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to  SANDRO BOTTICELLI) 



 
 

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 41 del 09-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si 
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(F.to Botticelli Sandro) 

 
 
Gagliole, lì 12-03-21 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente 
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio  
(F.to  SANDRO BOTTICELLI) 

 
Gagliole, lì 12-03-21 
_____________________________________________________________________ 
 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico per 15 giorni consecutivi. 
 

Il Responsabile del Servizio  
(F.to Botticelli Sandro) 

 
Gagliole, lì 12-03-21 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 12-03-21 al 27-03-21 
 

Il Responsabile della pubblicazione 
(Botticelli Sandro) 

 
Gagliole, lì  
 

 

  
 


